
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

부서: 보건행정과

장 : 200 세외수입

관 : 210 경상적세외수입

항 : 213 수수료수입 (단위:천원)

총 계 11,218,888 9,687,238 1,531,650

보건행정과 437,900 407,700 30,200

200 세외수입 380,000 380,000 0

210 경상적세외수입 375,000 375,000 0

213 수수료수입 375,000 375,000 0

213-01 증지수입 85,000 85,000 0

○인증기 사용 수입 85,00085,000,000원

213-05 기타수수료 290,000 290,000 0

○보건소 진료비 청구 190,000

○보건소 진료수입 100,000

190,000,000원

100,000,000원

230 지방행정제재ㆍ부과금 5,000 5,000 0

231 과징금 2,000 2,000 0

231-01 과징금 2,000 2,000 0

○의료법 및 약사법등 과징금 2,0002,000,000원

234 과태료 3,000 3,000 0

234-02 기타과태료 3,000 3,000 0

○의료법 및 약사법등 과태료 3,0003,000,000원

500 보조금 57,900 27,700 30,200

510 국고보조금등 11,250 11,250 0

511 국고보조금등 11,250 11,250 0

511-01 국고보조금 11,250 11,250 0

○지역사회 통합건강증진사업(어린이 충치예방사업)

4,000

○지역 재난현장 출동의료팀 운영비 지원 1,050

○자동심장충격기 보급 6,200

4,000,000원

1,050,000원

6,200,000원

520 시ㆍ도비보조금등 46,650 16,450 30,200

521 시ㆍ도비보조금등 46,650 16,450 30,200

521-01 시ㆍ도비보조금등 46,650 16,450 30,200

○지역사회 통합건강증진사업(어린이 충치예방사업)

2,000

○아동 치과주치의 제도 38,000

○지역 재난현장 출동의료팀 운영비 지원 450

○자동심장충격기 보급 6,200

2,000,000원

38,000,000원

450,000원

6,200,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

부서: 건강증진과

장 : 200 세외수입

관 : 230 지방행정제재ㆍ부과금

항 : 234 과태료 (단위:천원)

건강증진과 5,777,132 5,131,181 645,951

200 세외수입 5,000 6,000 △1,000

230 지방행정제재ㆍ부과금 5,000 6,000 △1,000

234 과태료 5,000 6,000 △1,000

234-02 기타과태료 5,000 6,000 △1,000

○금연시설 흡연자 과태료 부과 5,0005,000,000원

500 보조금 5,772,132 5,125,181 646,951

510 국고보조금등 3,877,360 3,389,172 488,188

511 국고보조금등 3,877,360 3,389,172 488,188

511-01 국고보조금 2,938,670 2,610,842 327,828

○지역사회 통합건강증진사업 275,856

○지역사회중심 금연지원서비스 146,076

○방문건강관리 서비스 지원 106,078

○심뇌혈관질환 예방관리 전문교육(FMTP) 사업비

1,470

○지역사회 건강조사사업 34,467

○치매치료관리비 지원 70,376

○난임부부 시술비 지원 183,400

○표준모자보건수첩 제작 1,264

○고위험임산부 의료비지원 16,000

○청소년산모 의료비 지원 1,800

○의료급여수급권자 영유아검진비 지원 4,800

○영유아건강검진 보건소 유지관리비 1,200

○영유아 발달장애 정밀검사비 지원 5,200

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 28,000

○선천성대사이상 검사 및 환아관리 18,000

○선천성난청검사 및 보청기지원 7,000

○저소득층 기저귀 및 조제분유 지원 95,800

○모자보건사업 보조인력비 5,012

○국가암관리 225,929

○암환자 의료비 121,258

○재가암 관리 4,195

○희귀질환자 의료비 지원 193,216

○의료급여수급권자 일반건강검진사업 33,127

○정신건강복지센터 운영 92,112

275,856,000원

146,076,000원

106,078,000원

1,470,000원

34,467,000원

70,376,000원

183,400,000원

1,264,000원

16,000,000원

1,800,000원

4,800,000원

1,200,000원

5,200,000원

28,000,000원

18,000,000원

7,000,000원

95,800,000원

5,012,000원

225,929,000원

121,258,000원

4,195,000원

193,216,000원

33,127,000원

92,112,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

부서: 건강증진과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

○정신건강복지센터 인력확충 181,620

○중독관리 통합지원센터 운영 81,511

○아동청소년 정신보건사업 26,147

○정신질환자 치료비 지원 32,883

○노숙자 등 중독자사례관리 50,000

○치매안심센터 운영 829,376

○자살예방사업 20,360

○자살유족 원스톱서비스 지원사업 42,500

○치매 관리체계 구축(중증치매노인 공공후견 사업)

1,657

○지역보건소 우수보건사업 발굴 및 보건사업 980

181,620,000원

81,511,000원

26,147,000원

32,883,000원

50,000,000원

829,376,000원

20,360,000원

42,500,000원

1,657,000원

980,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 938,690 778,330 160,360

○지역자율형 사회서비스 투자사업(산모신생아 건강관리

지원) 938,690938,690,000원

520 시ㆍ도비보조금등 1,894,772 1,736,009 158,763

521 시ㆍ도비보조금등 1,894,772 1,736,009 158,763

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,894,772 1,736,009 158,763

○지역사회 통합건강증진사업 137,929

○지역사회중심 금연지원서비스 73,038

○방문건강관리 서비스 지원 53,039

○심뇌혈관질환 예방관리 전문교육(FMTP) 사업비 735

○지역사회 건강조사사업 17,233

○난임부부 시술비 지원 91,700

○한의약 난임치료 지원사업 12,000

○지역자율형 사회서비스 투자사업(산모신생아 건강관리

지원) 201,148

○산모신생아 건강관리서비스 본인부담금 지원

142,000

○표준모자보건수첩 제작 632

○고위험임산부 의료비 지원 8,000

○청소년산모 의료비 지원 900

○의료급여수급권자 영유아검진비 지원 600

○영유아 건강검진 보건소 유지관리비 150

○영유아 발달장애 정밀검사비 지원 650

137,929,000원

73,038,000원

53,039,000원

735,000원

17,233,000원

91,700,000원

12,000,000원

201,148,000원

142,000,000원

632,000원

8,000,000원

900,000원

600,000원

150,000원

650,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

부서: 건강증진과

장 : 500 보조금

관 : 520 시ㆍ도비보조금등

항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 14,000

○선천성대사이상 검사 및 환아관리 9,000

○선천성난청검사 및 보청기지원 3,500

○저소득층 기저귀 및 조제분유 지원 47,900

○모자보건사업 보조인력비 2,506

○임신·출산 건강관리 지원 39,000

○I-Mom 방문건강관리 지원사업 1,100

○치매치료관리비 지원 35,188

○국가암관리 112,964

○암환자 의료비 60,629

○재가암 관리 2,098

○희귀질환자 의료비 지원 96,608

○의료급여수급권자 일반건강검진사업 4,141

○정신건강복지센터 운영 46,056

○정신건강복지센터 인력확충 90,810

○아동청소년 정신보건사업 13,074

○자살예방사업 10,180

○중독관리 통합지원센터 운영 40,755

○노숙자 등 중독자사례관리 50,000

○정신재활시설 운영 250,699

○정신질환자 치료비 지원 16,441

○기초정신건강복지센터 종사자 복지점수 및 종합건강검진

비 지원 4,400

○중독관리통합지원센터 종사자 복지점수 및 종합건강검진

비 지원 1,950

○정신재활시설 종사자 복지점수 및 종합건강검진비 지원

2,650

○치매안심센터 운영 103,672

○치매 관리체계 구축(중증치매노인 공공후견 사업)

207

○연수구립 치매전담형 주간보호센터 운영 지원

95,000

○지역보건소 우수보건사업 발굴 및 보건사업 490

14,000,000원

9,000,000원

3,500,000원

47,900,000원

2,506,000원

39,000,000원

1,100,000원

35,188,000원

112,964,000원

60,629,000원

2,098,000원

96,608,000원

4,141,000원

46,056,000원

90,810,000원

13,074,000원

10,180,000원

40,755,000원

50,000,000원

250,699,000원

16,441,000원

4,400,000원

1,950,000원

2,650,000원

103,672,000원

207,000원

95,000,000원

490,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

부서: 질병관리과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

질병관리과 4,876,935 4,072,157 804,778

500 보조금 4,876,935 4,072,157 804,778

510 국고보조금등 3,387,241 2,715,784 671,457

511 국고보조금등 3,387,241 2,715,784 671,457

511-01 국고보조금 3,387,241 2,715,784 671,457

○말라리아 퇴치사업 22,000

○결핵관리사업(국가결핵예방사업) 110,702

○의료기관 결핵환자 관리지원 35,650

○표본감시 운영경비 1,920

○에이즈 및 성병예방(검진 및 치료) 27,834

○에이즈 및 성병예방(성매개검진 및 치료) 1,490

○생물테러 이중감시체계 운영지원 1,260

○생물테러 초동대응요원 교육 및 훈련지원 1,500

○의료관련감염관리 예방관리사업 10,000

○국가예방접종실시 2,759,455

○예방접종등록센터 운영 13,390

○호흡기 전담 클리닉 설치운영 지원 400,000

○한센인피해사건 피해자 생활지원사업 2,040

22,000,000원

110,702,000원

35,650,000원

1,920,000원

27,834,000원

1,490,000원

1,260,000원

1,500,000원

10,000,000원

2,759,455,000원

13,390,000원

400,000,000원

2,040,000원

520 시ㆍ도비보조금등 1,489,694 1,356,373 133,321

521 시ㆍ도비보조금등 1,489,694 1,356,373 133,321

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,489,694 1,356,373 133,321

○말라리아 퇴치사업 11,000

○지역맞춤형 방역사업 5,000

○결핵관리사업(국가결핵예방사업) 55,351

○표본감시 운영경비 1,920

○에이즈 및 성병예방(검진 및 치료) 26,495

○에이즈 및 성병예방(성매개 검진 및 치료) 745

○생물테러 이중감시체계 운영지원 1,260

○생물테러 초동대응요원 교육 및 훈련지원 1,500

○국가예방접종실시 1,379,728

○예방접종등록센터 운영 6,695

11,000,000원

5,000,000원

55,351,000원

1,920,000원

26,495,000원

745,000원

1,260,000원

1,500,000원

1,379,728,000원

6,695,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

부서: 송도건강생활지원센터

장 : 200 세외수입

관 : 210 경상적세외수입

항 : 213 수수료수입 (단위:천원)

송도건강생활지원센터 126,921 76,200 50,721

200 세외수입 60,000 60,000 0

210 경상적세외수입 8,000 8,000 0

213 수수료수입 8,000 8,000 0

213-05 기타수수료 8,000 8,000 0

○검사비 8,0008,000,000원

220 임시적세외수입 52,000 52,000 0

224 기타수입 52,000 52,000 0

224-07 그외수입 52,000 52,000 0

○청사시설 임대사용 관리비(시청자미디어센터 공공요금)

52,00052,000,000원

500 보조금 66,921 16,200 50,721

510 국고보조금등 44,614 10,800 33,814

511 국고보조금등 44,614 10,800 33,814

511-01 국고보조금 44,614 10,800 33,814

○지역사회중심 재활사업 10,800

○장애인건강보건 전달체계 구축사업 33,814

10,800,000원

33,814,000원

520 시ㆍ도비보조금등 22,307 5,400 16,907

521 시ㆍ도비보조금등 22,307 5,400 16,907

521-01 시ㆍ도비보조금등 22,307 5,400 16,907

○지역사회중심 재활사업 5,400

○장애인건강보건 전달체계 구축사업 16,907

5,400,000원

16,907,000원


